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Hei

Tässä TEM:n lausunto muutaman päivän myöhästyneenä. Toivottavasti tämä ehditään vielä ottaa huomioon.

Toimeksi saaneena

Riitta Ruohomäki
palvelupäällikkö
henkilöstö- ja hallintoyksikkö
Työ- ja elinkeinoministeriö

Valtiovarainministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriön lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi perintö-
ja lahjaverolain ja tuloverolain 47 §:n muuttamisesta. Esitys perustuu pääministeri Sipilän hallituksen ohjelmaan, jonka
mukaan yritysten sukupolvenvaihdoksia helpotetaan perintöverotusta keventäen ja selvitetään muut kehittämistarpeet.

Työ- ja elinkeinoministeriön vastuuosastot ovat perehtynet lausuntoon ja yhteenvetona toteamme seuraavaa:

Esitysluonnoksessa on hyvin kuvattu toimijajoukko ja arvioitu esityksen vaikutukset yrityksiin riittävällä tasolla.

Suomessa yrittäjien ikärakenne on varsin korkea mistä seuraa, että omistajanvaihdosten, mukaan lukien
sukupolvenvaihdosten tarve on ilmeinen. Tätä nykyä Suomessa toteutuu noin arvion mukaan noin 2500
omistajanvaihdosta vuosittain, mutta on myös arvioitu, että todellinen tarve olisi kaksinkertainen.
Hallituksen esitys edistää tämän suman purkautumista tietyltä osin eli sukupolvenvaihdoksia helpottamalla.

Perintö- ja lahjaverotus on viime vuosina kiristynyt. Tämä kiristyminen on saattanut vaikuttaa sukupolvenvaihdoksiin
viivästyttäen ja vaikeuttaen niiden toteutumista. On myös mahdollista, että kiristysten johdosta yrityksen jatkaja
verokustannuksen vuoksi on joutunut nostamaan yrityksestä varoja siinä määrin että sukupolvenvaihdoksen jälkeen
yritystoiminta tai erityisesti sen kehittäminen on vaarantunut. Hallituksen esitys helpottaa tätä tilannetta, ja on
tervetullut myös sikäli, että se poistaa epävarmuutta nyt sukupolvenvaihdosta suunnittelevilta yrittäjiltä. Sen vuoksi
esityksen nopea voimaantulo vuoden 2017 alusta on myös kannatettava.

Esityksen mukaan veroasteikkoja kevennettäisiin kaikissa portaissa, mutta kevennykset painottuisivat ensimmäisen
veroluokan asteikon yläpäähän. Tällöin kevennykset kohdistuvat voimakkaimmin suurempien yritysten
sukupolvenvaihdostilanteisiin. Kevennys kohdentuu tällä tavoin ensisijaisesti niihin yrityksiin, joissa todennäköisimmin
edellä mainittu yritystoiminnan vaarantumisen riski voisi toteutua. Pienempien yritysten osalta jo nykyisten
huojennusten vallitessa tämä riski on suhteellisen vähäinen. Kevennyksen painotus on kannatettava myös siksi, että
painotuksen kohteena olevat yritykset ovat usein myös työnantajayrityksiä, joiden jatkuvuus on olennaista myös
työllisyyden kannalta.
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Esitysluonnoksessa on arvioitu, että muutos saattaa vähentää säästöhenkivakuutusten kysyntää. Työ- ja
elinkeinoministeriö kuitenkin katsoo, että vaikutus jää sen verran pieneksi, että esityksen tavoitteet ovat suhteessa sen
mahdollisiin haittoihin tietylle yrityssektorille. Säästöhenkivakuutuksen verohuojennuksen on myös pääsääntöisesti
saanut eri toimija kuin vakuutuksen ottaja, joten kysyntävaikutuskin saattaa jäädä pieneksi.

Heidi Nummela
Henkilöstö- ja hallintojohtaja


